
2. Rychlice německá. 
Původu jest neznámého. 
Tmavá srdcovka, malá, většinou stejného tva

ru; ojediněle mívá témě vice zašpičatělé, povrch 
je mímě a drobně zhrbolený. Ze stopečné jam
ky se táhne temná čára, která plod dělí na 
dvě téměř stejné polovice. 

Plod jest asi 20 mm vysoký, 22 mm široký, 
10 kusů váží 40-50 g. 

Stopka jest a s 4-5 cm dlouhá, v široké,· dosti 
hluboké jamce a připojuje se na krátkou, 
kostrbatou pastopku. 

Slupka jest jemná, velmi lesklá. temně čer
venohnědá; tuto prosvítají jemné pihy. Na trhl! 
objevuje se již nezralá. když se ,.zapaluje.. a 
jest ještě nepatrně červená. 

Dužnina jest polotuhá, jemná, rudá, nemú 
mnoho šťávy, při plné zralosti jeJSt velmi chut
ná; pi·edčasně otrhaná jest chuti bezvýrazné. 

Uzrává v prvé Uetině června (podle stano
viště), červenati začíná počátkem června, do
zrává postupně, zraje as v polou června, v I. 
týdnu třešňovém. 

Kvete záhy. 
Strom roste dosti bujně, rozvějvuje se nepra

videlně ve vysokou menší korunu, větve se 
mírně sklánějí. Daří se nejlépe v lehčí, hlinité, 
dostatečně vápenité a vlhké půdě. Zvláště pro
spívá na výslunných svazích. Ploditi začíná 
velmi záhy, úroda jest hojná a stálá. Při šlech
tění jest nutný pečlivý výběr roubů. 

špatné vlastnosti: Jest náročná na půdu; ne
má-li příznivé podmínky, pak strom zakrňuje, 
trpí klejotokem a odumírá. Při květenství jest 
choulostivá, při nedostatečném oplození bývá 
mnoho plodli špatně vyvinutých, zvláště pecky 
a jádra nebývají vyspělé. V deštích puká. 
Upotřebení: Kde se daří, jest pro svoji ranost 

velice výnosnou odrůdou. Lze l'i doporučiti 
jen tam, kde není lepších místn ch neb kra
jových odrůd. 

Synonyma: I•'riiheste der Mark, Précoce de Ia 
Marche, Marchijska (pol.). Nejranější z kraJe, 
Raná z Marky, Kupperova raná, Pravlovka, 
Niemiecka wczešňa a velmi mnoho _jiných . 

ll 


